ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.12.2019                                                                                                  № 30
[bookmark: _GoBack]дер. Ежово

О внесении изменений в
 решение Вятской сельской Думы от 23.12.2011 № 01 «О создании органа местного самоуправления Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области – администрации Вятского сельского поселения».

          В  целях приведения Положения об администрации Вятского сельского поселения, утвержденного решением Вятской сельской Думы от 23.12.2011 № 01 «О создании органа местного самоуправления Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области – администрации Вятского сельского поселения», в соответствие с действующим законодательством, Вятская сельская Дума  РЕШИЛА:
        1. П.п. 20 п. 4 р. 2 Положения изложить в новой редакции:
       - участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов.
       2. П.п. 21 п. 4 р. 2  Положения изложить в новой редакции:
       -  утверждение	 правил  благоустройства  территории   поселения, осуществление   контроля   за   их   соблюдением,   организация   благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.
        3. П.п. 6 п. 4 р. 2 положения – исключить:
- организация   в   границах   поселения   электро-,   тепло-,   газо-   и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах    полномочий,    установленных    законодательством    Российской Федерации .
          4.  В п 1. п.п. 1.1  решения от 25.12.2012 № 47 « О внесении изменений в Положение об администрации Вятского сельского поселения, утвержденное решением Вятской сельской Думы от 23.12.2011 «О создании органа местного самоуправления Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области - администрации»  абзацы –
 6) - организация   в   границах   поселения   электро-,   тепло-,   газо-   и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах    полномочий,    установленных    законодательством    Российской Федерации;
  21) - утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность
их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения -считать утратившим силу.
           5. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район   Кировской области и на информационных стендах.
   4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава
муниципального образования
Вятское сельское поселения                                                Н.М. Пролеев